[image: image1.jpg]consdrecio
Pesquisa Cale

Local, dia, mês e ano

Ilmo.

Dr. Gabriel Ferreira Bartholo
Gerente Geral
Embrapa Café

Prezado Senhor,

Solicitamos a transferência de liderança do projeto e/ou responsabilidade do plano de ação intitulado “título” – “código”, o qual faz parte do Programa Pesquisa Café, cujo líder e/ou responsável atual é (inserir nome), para o pesquisador  “nome do substituto”, dessa instituição, pelo motivo descrito a seguir (apresentar justificativa).

No aguardo de sua atenção, agradecemos.

Atenciosamente,

Nome do pesquisador

Função - Instituição